



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนขมพู่
เรื่อง ราคาากลางและการคำนวณราคากลาง
ซ่อมแซมประตูเหล็กหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลดอนขมพู่

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนขมพู่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา จะจ้างเหมาตาม แบบการซ่อมแซมประตูเหล็กหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลดอนขมพู่ จำนวน ๑ โครงการ เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมประตูเหล็กหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลดอนขมพู่
หน่วยงานของเจ้าของโครงการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลดอนขมพู่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขนาดความยาว ๕.๕๐ เมตร ความสูง ๑.๗๐เมตร
พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.ดอนขมพู่กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง
๕.๒ อ้างอิงการประเมินราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ,ราคาวัสดุก่อสร้างในเขตพื้นที่อำเภอโนนสูง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายบำรุง สุพรรณกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสามารถ หิรัญวัฒน์	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายเอนก ประเสริฐกลาง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๒

(ลงชื่อ) 

(นายประเวท ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนขมพู่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมประตูเหล็กหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู
หน่วยงานของเจ้าของโครงการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขนาดความยาว ๕.๕๐ เมตร ความสูง ๑.๗๐ เมตร
พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.ดอนชมพูกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง
 - ๕.๒ อ้างอิงการประเมินราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ,ราคาวัสดุก่อสร้างในเขตพื้นที่อำเภอโนนสูง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายบำรุง สุพรรณกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสามารถ หิรัญวิวัฒนะ	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายเอนก ประเสริฐกลาง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมประตูเหล็ก หน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู ตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ /2562
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 ประมาณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 กันยายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	9,834.80	1.3074	12,858.02	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
	- พื้นที่ปกติ				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			12,858.02	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ปีเศษ)			10,000.00	
	(ตัวอักษร)		หนึ่งหมื่นบาทถ้วน		

ขนาด หรือเนื้อที่ จำนวน 9.35 ตารางเมตร เฉลี่ย 1,069.52 บาท / ตารางเมตร

: หนังสือที่ กค 0405.3 /ว364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

เรื่อง การทบทวนและปรับปรุงตาราง Factor F

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง / 2561
 ลงวันที่ เมษายน พ.ศ. 2561

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสามารถ หิรัญวัฒน์)
 นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายเอนก ประเสริฐกลาง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ ซ่อมแซมประตูเหล็ก หน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู ตำบลดอนชมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของโครงการ กองการศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู แบบเลขที่ /2562
 ปริมาณงาน 1. ซ่อมแซมประตูเหล็ก ขนาดยาว 5.50 เมตร สูง 1.70 เมตร
 (รายละเอียดตามแบบ อบต.ดอนชมพูกำหนด)
 ประมาณราคาโดย นายบำรุง สุพรรณกลาง (ผู้อำนวยการกองช่าง) เมื่อวันที่ 6 กันยายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนคอนกรีต พร้อมปรับพื้น	2	ตร.ม.	-	-	99.00	198.00	198.00	
2	ทรายหยาบ	1	ลบ.ม.	406.54	406.54	99.00	99.00	505.54	
3	คอนกรีต 1:2:4	1	ลบ.ม.	2,189.26	2,189.26	306.00	306.00	2,495.26	
4	เหล็ก Wiremesh 4 mm. @ 0.20 m.#	2	ตร.ม.	25.00	50.00	5.00	10.00	60.00	
5	เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 4" หนา 1.2 mm.	2	ท่อน	523.00	1,046.00	50.00	100.00	1,146.00	
6	เหล็กกล่อง ขนาด 1.5" x 3" หนา 1.2 mm.	2	ท่อน	411.00	822.00	50.00	100.00	922.00	
7	เหล็กกล่อง ขนาด 1" x 1" หนา 1.2 mm.	4	ท่อน	180.00	720.00	50.00	200.00	920.00	
8	เหล็กฉาก ขนาด 3" x 3" หนา 6.0 mm.	2	ท่อน	1,059.00	2,118.00	20.00	40.00	2,158.00	
9	บานพับเหล็ก	2	อัน	80.00	160.00	10.00	20.00	180.00	
10	ล้อเลื่อน	4	อัน	120.00	480.00	10.00	40.00	520.00	
11	สกรู	20	ตัว	3.00	60.00	-	-	60.00	
12	ลวดเชื่อม	1	กล่อง	130.00	130.00	-	-	130.00	
13	ทาสีน้ำมัน	9	ตร.ม.	30.00	270.00	30.00	270.00	540.00	
	รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน							9,834.80	

ลงชื่อ

(นายบำรุง/สุพรรณกลาง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประม หมายเหตุ

: หลักเกณฑ์การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลาง
 งานก่อสร้าง ลว 15 ต.ค. 2558
 : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562
 : ราคาวัสดุก่อสร้างในพื้นที่